
UCHWAŁA NR XIX/ 91/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 25 kwietnia 2012 r.

w sprawie: zatwierdzenia 
„Planu Odnowy Miejscowości Domasłów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) oraz § 10 ust.2 pkt.2 lit. b Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dn. 14 
lutego 2008r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. nr 38, 
poz.220 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Plan Odnowy Miejscowości Domasłów” przyjęty uchwałą Nr 2 Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa Domasłów z dnia 22 marca 2012r. w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Domasłów”, 
w treści stanowiącej załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/174/2009 Rady Gminy Perzów z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 
zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Domasłów” 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY 

NR XIX/91/2012 

RADY GMINY PERZÓW 

Z DNIA 25 kwietnia 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DOMASŁÓW” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Perzów, marzec 2012 r. 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 2 

 

Spis treści 
 

I. WSTĘP 
Cel opracowania 

  

II. ANALIZA STANU OBECNEGO I OKREŚLENIE KIERUNKU ROZWOJU 

MIEJSCOWOŚCI DOMASŁÓW 
2.1. Krótka charakterystyka miejscowości Domasłów 

2.2. Analiza zasobów miejscowości Domasłów 

2.3. Analiza SWOT 

2.4. Wizja rozwoju miejscowości Domasłów 

 

III. OPIS PRZEDSIĘWZIĘĆ PLANOWANYCH DO REALIZACJI 
3.1. Przedsięwzięcia planowane w latach do realizacji w latach 2012-2019 

3.2. Opis planowanych działań i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną z  

uwzględnieniem źródeł finansowania 

3.3. Opis  przedsięwzięcia priorytetowego 

3.4. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających w nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

3.5. Harmonogram realizacji zadań w latach 2012-2019 

 

IV. ZGODNOŚĆ PLANU Z CELAMI I ZAKRESEM DOKUMENTÓW NA 

POZIOMIE KRAJOWYJM, REGIONALNYM I LOKALNYM 

 

V. WDRAŻANIE, MONITORING, OCENA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 3Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 3 

II. ANALIZA STANU OBECNEGO I OKREŚLENIE KIERUNKU 

ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI DOMASŁÓW 
 

 

2.1 Krótka charakterystyka miejscowości. 

 

Rys historyczny 

 

Historia miejscowości Domasłów sięga XIV wieku kiedy w kartach historii gminy 

Perzów spotyka się nazwę Domaszulawo. W XV wieku właścicielami wsi był Domasłowski, od 

około 1540 r. do 1676 r.  rodzina Trzcińskich, od których kupił ją Pozer sprzedając w 1842 r. 

księciu Karolowi Biron.  

Ziemie całej gminy położone są w południowo-zachodniej części Polski na styku 

Wielkopolski i Śląska. Ze względu na swoje położenie od najdawniejszych czasów, ziemie i in. 

Ludność związała historia wielkopolski i śląska, przy czym ze względu na przynależność do 

księstw: wrocławskiego, oleśnickiego czy sycowskiego, bardziej zwyciężyły wpływy Śląska. 

Należy podkreślić, iż brak jest konkretnych materiałów źródłowych które pozwoliły 

by dokładnie przedstawić dzieje tej ziemi. Pierwsze wzmianki historyczne o osadnictwie na tych 

ziemiach pochodzą z XI, XII i XIII wieku, natomiast ślady dawnych kultur tu zamieszkujących 

odnajdywane są różnych wykopalinach. Znaleziska te potwierdzają że już w czasach 

najdawniejszych przed historią państwa polskiego ziemie te były zamieszkałe przez ludność 

słowiańską. 

W 1835 roku w Domasłowie natrafiono przy kopaniu piasku na szkielet ludzki, przy 

którym był nóż. W rok później wykopano w tym miejscu kamienne gliną łączone ołtarze, na 

których był na 3 cale grubości węgiel drzewny. Na jednym palenisku był szkielet z zupełnie 

zdrowymi zębami . Przy głowie tegoż stała urna około 5 cali wysoka, zdobiona pięknym 

rysunkiem. Podobne dwie urny stały przy tułowiu tegoż szkieletu. W 1926 roku natrafiono 

znowu przy kopaniu dołu na ziemniaki na urnę z węglem i popiołem. 

O polskości tej wsi świadczy zapis w kronice szkolnej z 1830 roku, w której nowy 

nauczyciel obejmując szkołę, stwierdził, że ma duże trudności do zwalczenia, gdyż dzieci i 

miejscowa ludność nie znają języka niemieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 4 

Ogólna informacja o miejscowości  

 

DOMASŁÓW  

GMINA - PERZÓW 

POWIAT - KĘPIŃSKI 

WOJEWÓDZTWO - WIELKOPOLSKIE 

LICZBA MIESZKAŃCÓW - 387 

POWIERZCHNIA DOMASŁOWA  – 8,59 km
2 

SOŁTYS – Czesław Skoczylas   

RADA SOŁECKA - Grzegorz Zapolny, Roman Wójcik, Stanisław Sobczyk, Marian 

Zapolny, Józef Cegła, Kamila Nędza, Zenon Domagała, Stanisław Gruszka 

 

Podstawowym celem utworzenia i działania sołectwa jest zapewnienie jego 

mieszkańcom udziału w realizacji zadań Gminy przez : 

1/ opiniowanie rozstrzygnięć organów Gminy w sprawach dotyczących : 

a/  studium uwarunkowań oraz zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy dotyczących Sołectwa, 

b/ uchwalanych przez Radę programów gospodarczych dotyczących Sołectwa, 

2/ inicjowanie działalności kulturalno – oświatowej, sportowo – rekreacyjnej 

oraz podtrzymywanie tradycji lokalnych, 

3/ zarządzanie przekazanym Sołectwu mieniem komunalnym 

 

 

 

Strona 5Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 5 

 

Warunki geograficzne 

 

Miejscowość Domasłów administracyjnie należy do gminy Perzów, powiatu 

kępińskiego, województwa wielkopolskiego. Położona jest w centralnej części gminy. Ogólna 

powierzchnia to 858,93 ha. Granice miejscowości stanowią rzeki Biała i Czarna Widawa. W 

części wschodniej miejscowości położony jest przysiółek Domasłów Szczęście. 

 

Lokalizacja Gminy Perzów na terenie kraju i województwa wielkopolskiego. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 6 

Lokalizacja miejscowości Perzów na terenie gminy Perzów. 

 

 

 

 

Strona 7Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 7 

Środowisko przyrodnicze 

 

Przez środek miejscowości biegnie granica obszaru występowania wód podziemnych, 

które położone są po wschodniej stronie tej granicy. Grunty uprawowe to głównie rola, a wzdłuż 

rzeki i pastwiska położone są na glebach organicznych. 

Na terenie miejscowości występuje jedynie niewielki kompleks leśny, poza tym brak 

całkowicie lasów. 

Przez miejscowość przepływa Czarna Widawa. 

 

Ludność 

 

Liczbę mieszkańców wg stanu na dzień 31.12.2011 r. oraz średnią gęstość zaludnienia 

przedstawia poniższe zestawienie: 
 

Miejscowość Ilość mieszkańców Powierzchnia w km
2 

Ilość mieszkańców na 

1 km
2 

Domasłów  387 8,59 45,05 

 
 

Porównanie liczby mieszkańców miejscowości Domasłów z sąsiednimi przedstawia tabela: 

 

Miejscowości Perzów Trębaczów Turkowy Miechów Brzezie 
Koza 

Wielka 

Słupia pod 

Bralinem 
Zbyczyna Domasłów 

Liczba 

mieszkańców 
898 776 347 703 47 212 346 124 387 

 

Miejscowość Domasłów jest czwartą co do wielkości miejscowością w gminie. 

 

 

Oświata. 

 

Na terenie miejscowości funkcjonuje Filia Szkoły Podstawowej z klasami I-III.  

Dzieci z klas IV-VI dowożone są do Szkoły Podstawowej w Trębaczowie. Młodzież gimnazjalna 

z terenu miejscowości uczęszcza do Publicznego Gimnazjum w Perzowie oddalonego 4 km od 

swojej miejscowości. Obwód Szkoły Podstawowej w Domasłowie to sama miejscowość 

Domasłów.   

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Perzów z dniem 31.08.2012r. szkoła zostanie zlikwidowana.  

 

 

Służba zdrowia 

 

Na terenie miejscowości Domasłów nie ma placówki służby zdrowia, mieszkańcy 

korzystają z usług Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Praktyka lekarza rodzinnego w 

Perzowie, Perzów 11, czynny od 7.30 do 18.00. W godzinach nocnych, w soboty, niedziele, 

święta i dni ustawowo wolne od pracy, opiekę w przypadku nagłych zachorowań pełni oddział 

ratunkowy Szpitala w Kępnie.  

 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 8 

Zatrudnienie w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Perzowie. 

 

Kadra Ilość etatów lekarskich 

Chirurg, rodzinny, ogólny 1 

Pediatra  1 

Dermatolog  0 

Stomatolog 0 

Ginekolog 0 

 

Ponadto w miejscowości Perzów funkcjonuje indywidualna praktyka lekarza stomatologa 

 

 

Bezpieczeństwo publiczne 

 

Policja 

 

Teren miejscowości Domasłów obsługiwany jest przez Punkt Przyjęć Dzielnicowych 

Komendy Powiatowej Policji w Kępnie mający swoją siedzibę w Perzowie.  

 

Ochotnicza Straż Pożarna 

 

W zakresie ochrony przeciw pożarowej na terenie miejscowości działa jednostka 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Większość pożarów to pożary lasów, poszycia leśnego i traw na 

nieużytkach. Przyczynami tych pożarów najczęściej bywa nieostrożność osób dorosłych lub 

podpalenie. Tutejsza jednostka dysponuje 1 samochodem bojowym oraz niezbędnym sprzętem 

do prowadzenia akcji gaśniczych. 

 

 

Kultura 

 

Na terenie miejscowości działalność kulturalna prowadzona jest przez Dom Ludowy 

w Domasłowie. Mieszkańcy korzystają również na działalności Gminnego Ośrodka Kultury, 

który ma swoją siedzibę w Perzowie (GOK) i jest organizatorem i koordynatorem życia 

kulturalnego, społecznego i rekreacji na terenie całej Gminy oraz Biblioteki Publicznej.  

GOK prowadzi szeroką działalność w takich dziedzinach jak: kółko plastyczne, kółko 

muzyczne, kółko teatralne, taneczne, szachowe. Prowadzone są także sekcje sportowe tj. 

aerobiku i piki siatkowej pań, piłki nożnej i piłki siatkowej panów oraz piłki siatkowej i tenisa 

stołowego dzieci. GOK koncentruje jednak swoją działalność na pracy z dziećmi i młodzieżą, a 

wiodącą dziedziną jest twórczość plastyczna. Od kilku lat w obiekcie GOK funkcjonuje Galeria 

Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży Południowej Wielkopolski.  

W budynku GOK działalność swoją prowadzi również Biblioteka Publiczna. 

 

Biblioteka 
 

Księgozbiór Liczba czytelników Liczba wypożyczeń 

Perzów 10.284 329 10.702 

 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 9 

Biblioteka ta prowadzi również działalność oświatowo - kulturalną, organizując 

wieczory autorskie oraz spotkania literackie, a także wspiera twórczość amatorską i ludową.   

Gminny Ośrodek Kultury jest również organizatorem i koordynatorem życia 

sportowego i rekreacji na terenie Gminy Perzów. Do kalendarza stałych imprez zaliczyć można: 

Dni Gminy Perzów, Turniej Wsi Powiatu Kępińskiego, Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 

Gminy Perzów, Turnieje piłki siatkowej, tenisa stołowego, Spartakiady szkolne, Otwarte 

Szachowe i Warcabowe Mistrzostwa Gminy Perzów, festyny rekreacyjne, Dożynki gminne 

W sferze kultury na terenie Gminy, czyli sołectwa również, działa Fundacja Lokalna 

Grupa Działania „Smocza Kraina” oraz Towarzystwo Rozwoju Gminy Perzów (TRGP). 

Staraniem towarzystwa wydawany jest lokalny miesięcznik „Wieści Gminne”, czasopismo o 

popularno - naukowym charakterze poświęcone dalszym i bliższym dziejom Gminy Perzów i 

okolic oraz jej środowisku przyrodniczemu.  

W miejscowości jest piękny drewniany kościół. 

 

Obiekty i obszary w rejestrze zabytków 

 

Dzwonnica po ewangelicka (4. ćw. XIX w.), 263/Ka, z dnia 14.07.1969 r. 

 

 

 

Infrastruktura Techniczna 

 

Zaopatrzenie w wodę 

 

Na terenie miejscowości Domasłów funkcjonuje wodociąg z ujęcia wody w Perzowie. 

Ujęcie to składa się z trzech studni głębinowych, a woda podlega obróbce poprzez 

odmanganianie i odżelazianie. Średnioroczne wydobycie wody na ujęciu wynosi 240 tys. m
3
 

natomiast zużycie wody w miejscowości Domasłów przedstawia się następująco: 

 

 

Miejscowość 

Zużycie wody w tys. m
3
/rok 

Ogółem 
w tym do celów gospodarstw 

domowych 

Domasłów  25,6 25,6 

 

 

Wskaźniki wyposażenia obszaru miejscowości w wodociąg i kanalizację na dzień 

30.06.2009 r.  przedstawiają się następująco: 

 
 

Obszar 

Sieci w km Przyłącza do mieszkań Zużycie wody w gosp. 

wodociąg kanalizacja wodociąg kanalizacja w tys. m
3
/rok na 1 mieszk. w m

3
/rok 

Domasłów 15,8 0 100 0 26,54 66,67 

 

  Długość sieci wodociągowej na terenie gminy wynosi 69,54 km z czego 15,8 km na 

terenie miejscowości Domasłów.  

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 10



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 10 

Kanalizacja i oczyszczanie ścieków 

 

Na terenie miejscowości brak jest zbiorowego systemu kanalizacji. Nieczystości 

płynne gromadzone są w przydomowych, bezodpływowych zbiornikach, często nieszczelnych 

stwarzających ogromne zagrożenie dla środowiska. Ponadto sytuacja taka stwarza zagrożenie 

niekontrolowanych zrzutów nieczystości ciekłych na pola i do rowów melioracyjnych obniżając 

standard życia mieszkańców. W części ścieki dowożone są wozami asenizacyjnymi do gminnej 

oczyszczalni ścieków w Perzowie. Jest to oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna (oddana do 

użytku w 1995 r.), o docelowej zdolności oczyszczania do 444,82 m
3 

na dobę.  

Na przełomie 2010/2011 roku przeprowadzono kompleksową modernizację 

oczyszczalni ścieków w Perzowie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Długość czynnej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy wynosi 19,88 km, z 

czego na terenie miejscowości Miechów 6,4 km. Obecnie ścieki bytowe z ok. 20 % mieszkań w 

miejscowości Miechów gromadzone są w indywidualnych zbiornikach bezodpływowych, co 

stwarza zagrożenie niekontrolowanych zrzutów nieczystości ciekłych na pola i do rowów 

melioracyjnych. Brak kanalizacji ściekowej powoduje, więc znaczne zanieczyszczenie 

środowiska oraz obniża standard życia mieszkańców.  

 

 

Kanalizacja deszczowa 

 

Na terenie miejscowości Domasłów brak jest kanalizacji deszczowej, co 

powoduje znaczne uszkodzenia dróg i wymusza konieczność częstych napraw. 
 

 

Utylizacja odpadów stałych 

 

W poszczególnych gospodarstwach domowych odpady stałe gromadzone są w 

kubłach 110 l lub w śmietnikach. Usuwaniem odpadów stałych zajmuje się Gmina Perzów 

poprzez zawartą umowę z Zakładem Usług Komunalnych Pana Bogdana Świątka, Firmą EKO-

REGION sp z o.o. Oddział W Ostrzeszowie, Firma PETER z siedzibą w Kępnie. Większe 

jednostki, budynki zbiorowego zamieszkiwania gromadzą odpady stałe w kontenerach. 

Gmina nie posiada własnego składowiska odpadów. Obecnie mieszkańcy gminy 

Perzów korzystają z gminnego wysypiska śmieci w miejscowości Nowa Wieś Książęca na 

terenie gminy Bralin. Sytuacja taka jest możliwa dzięki współpracy obydwu gmin w tym 

zakresie. 

 

 

Energetyka 

 

Całość miejscowości, jak i gminy jest zelektryfikowana. Zasilanie w energię 

elektryczną z sieci powiatowej odbywa się liniami napowietrznymi średnich napięć 15 KV i GPZ 

110 KV/15KV. Przesyłanie energii liniami wewnętrznymi niskich napięć następuje poprzez 

stacje transformatorowe 15 KV/04 KV. Na terenie miejscowości zlokalizowana jest 1 stacja 

transformatorowa. 

Miejscowość jest obsługiwana przez Rejonowy Zakład Energetyczny w Kępnie. 

Strona 11
———————————————————————————————————————————————————————————
Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 11 

 

 

Telekomunikacja 

 

Teren miejscowości Domasłów, jak i całej gminy wyposażony jest w sieć telefoniczną  

obsługiwaną przez Rejon Telekomunikacji w Kępnie. 

 

 

Komunikacja 

 

Drogi 

 

Przez teren miejscowości Domasłów przebiegają drogi powiatowe nr 5716 P relacji 

Perzów-Trębaczów, nr 5680 P relacji Domasłów – Nowa Wieś Książęca oraz nr 5679 P 

Miechów-Trębaczów, a także drogi gminne i inne pozostające pod zarządem gminy.  

 

Kolej 

 

Przez teren miejscowości nie przebiega linia kolejowa. 

 

 

Sfera gospodarcza 

 

Przemysł 

Na terenie miejscowości Domasłów brak firm produkcyjnych. Miejscowość ta ma 

charakter typowo rolniczy dlatego więc zdecydowana większość osób czynnych zawodowo 

zatrudnionych jest w rolnictwie. Wobec spadającej opłacalności produkcji rolniczej, istnieje 

konieczność poszukiwania przez mieszkańców alternatywnych form zatrudnienia, a perspektywa 

konkurencji na rynku unijnym stwarza dodatkowo obawę o funkcjonowanie niewielkich 

gospodarstw rolnych. Dla wielu mieszkańców jedynym źródłem utrzymania są świadczenie 

socjalne.  

Przyczyną istniejącej sytuacji jest likwidacja, niska mobilność zawodowa, mała 

aktywność bezrobotnych oraz niskie kwalifikacje zawodowe. 

 

 

 

Rolnictwo 

Średnia powierzchnia gospodarstw w miejscowości 

 

Miejscowość Liczba 

mieszkańców 

Ilość 

gospodarstw 

Powierzchnia 

ogólna w ha 

Średnia pow. 

gospodarstwa w ha. 

Domasłów 398 64 904,67 14,13 

 

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 12



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 12 

Leśnictwo 

Na terenie miejscowości Domasłów występuje niewielki kompleks leśny o 

powierzchni 1,78 ha. 

 

 

 

 

Planowane kierunki rozwoju miejscowości Domasłów 

 

Przyszłość miejscowości Domasłów związana jest głównie z rolnictwem. Obszary 

rolnicze (użytki rolne wraz z łąkami) zajmują ponad 90% ogólnej powierzchni Domasłowa. W 

chwili obecnej przeważają gospodarstwa małe i średnie, ale również istnieje kilkanaście 

gospodarstw kilkudziesięciohektarowych W ostatnich latach wśród gospodarstw rolnych 

Domasłowa zaszły więc dość duże zmiany. Przede wszystkim zmniejszyła się liczba gospodarstw 

rolnych, a w zamian zwiększyła się ich powierzchnia. Obecnie średnia powierzchnia 

gospodarstwa rolnego wynosi już 13,72 ha. W najbliższym okresie  przewiduję się dalszy wzrost 

powierzchni gospodarstw rolnych. Przemiany te wynikają głównie z dążenia do dorównania 

rolnictwu Unii Europejskiej, bycia dla niego bardziej konkurencyjnym, ponieważ szansę na 

rozwój mają tylko gospodarstwa duże stosujące nowoczesne technologie. Większe gospodarstwa 

są bardziej ekonomiczne i szybciej będą się rozwijać. Małe gospodarstwa, mniej efektywne 

powoli znikają z mapy Domasłowa. Skutkiem ubocznym zmniejszenia liczby gospodarstw jest 

powolny odpływ wielu osób z działalności rolniczej. Problemem staje się  znalezienie dla nich 

nowych źródeł dochodu ponieważ osoby te nie mają możliwości zatrudnienia w innych działach 

gospodarki na terenie sołectwa. Są oni zmuszeni do poszukiwania pracy w okolicznych 

miejscowościach.  

Szansą dla osób odchodzących z rolnictwa może być rozwój przemysłu stolarsko-

tapicerskiego na terenie gminy. Już aktualnie istnieje kilka większych zakładów produkcyjnych 

które w najbliższej perspektywie przewidują dalszy rozwój.  

Wyszczególnione zostały zatem następujące priorytety rozwojowe: 

1. Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez modernizację i remont domu ludowego 

oraz rozwój życia kulturalnego oraz działalności sportowej. 

2. Ochrona środowiska przyrodniczego poprzez uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej 

na terenie miejscowości.  

 

 

 

 

 

 

 

Strona 13Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 13 

2.2 Analiza zasobów miejscowości Domasłów 

 

Kluczowe 

obszary 

problemowe 

rozwoju 

Analiza Co jest 

? 

Diagnoza Jak 

jest ? 

 

 

Zasadnicze 

elementy  

planu 
 

 

Plan 

Jak ma być ? 

 

 

Programy Co? 

W jaki sposób ? 

Kiedy ? 

 

Projekty co 

konkretnie? 

 

 

A. Co wyróżnia 

? 

Szkoła 

Podstawowa 

Świetlica wiejska 

Ochotnicza Straż 

Pożarna 

Wymiarowe 

boisko sportowe 

Kościół 

Cmentarz 

Dzwonnica po 

ewangelicka 

Historia wsi  

(obrona 

polskości) 

Szkoła 

Podstawowa - 

budynek w stanie 

dobrym 

wymagający 

jedynie  bieżących 

remontów. Plac 

zabaw  

(charakter 

zamknięty) o pow. 

100m
2
 zadbany. 

Świetlica wiejska 

– budynek  

wymagający 

drobnego  

remontu wraz z 

wyposażeniem.  

OSP –  prężna, 1 

samochód wraz z   

garażem. 

Boisko sportowe 

wymagające 

modernizacji. 

Kościół – 

budynek w 

dobrym stanie 

technicznym. 

Co ma 

wyróżniać ? 

- zagospodarowanie 

terenu po Szkole 

Podstawowej w 

Domasłowie  

- zagospodarowanie 

terenu przy 

świetlicy wiejskiej 

- zagospodarowanie 

terenu boiska 

wiejskiego 

 

-wyposażenie 

ogrodu Szkoły w 

nowoczesny sprzęt 

ogrodowy. 

Otwarty charakter 

ogrodu. 

- remont świetlicy 

wiejskiej wraz z 

budową placu 

rekreacji i 

wypoczynku 

- modernizacja 

boiska wiejskiego 

-zagospodarowanie 

budynku 

poszkolnego 

 

- zakup urządzeń 

placu zabaw i ich 

montaż na terenie 

ogrodu Szkoły 

Podstawowej  

- remont elewacji 

zewnętrznej i 

wewnętrznej 

budynku 

świetlicy wraz z 

wymianą stołów, 

ławek 

- utwardzenie 

terenu wokół 

świetlicy ławek, 

stołów wraz 

montażem 

- remont 

nawierzchni 

boiska 

sportowego, 

zakup bramek do 

piłki nożnej i 

siatkowej  

- budowa ścieżki 

zdrowia na 

terenie boiska 

B. Jakie pełni 

funkcje ? 

- mieszkaniowe 

- rolnicze  

- handlowo – 

usługowe 

 

Brak zakładów 

produkcyjnych.   

Usługi w zakresie 

podstawowym 

spełniają: Szkoła 

Podstawowa, 

sklep, punkt 

gastronomiczny.  

Jakie ma 

pełnić funkcje 

? 

- rozwinięty sektor 

drobnej 

przedsiębiorczości  

- poprawa 

dostępności do 

usług  

- dalsza rozbudowa 

mieszkaniowa 

- rozwinąć nowe 

formy działalności 

gospodarczej 

- utworzenie 

zakładów dających 

zatrudnienie 

mieszkańcom 

- przygotować  

i udostępnić tereny 

pod budownictwo 

mieszkaniowe 

- wykorzystać 

zdolności 

 i umiejętności 

mieszkańców ( 

np. rękodzieło 

artystyczne ) 

i pomóc w 

utworzeniu 

własnych firm 

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 14



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 14 

C. Kim są 

mieszkańcy ? 

Miejscowość 

liczy 387 

mieszkańców. 

Większość  ok. 

80% to ludność 

miejscowa, ok. 

20 % to ludność 

napływowa. 

Niewielka część 

mieszkańców to 

ludzie bezrobotni.  

Niski poziom 

wykształcenia. 

Społeczeństwo 

niezbyt 

zintegrowane, ale 

silnie związane ze 

swoją 

miejscowością. 

Widać coraz 

większą 

aktywność w celu 

podniesienia 

standardu życia w 

naszej 

miejscowości i jej 

estetyzacji. 

Kim mają być 

mieszkańcy ? 

Społeczeństwo 

powinno być 

zintegrowane. 

O wyższym 

poziomie 

kulturalnym  

i oświatowym. 

Zacieśnienie więzi 

rodzinnych 

 i sąsiedzkich. 

- podnoszenie 

poziomu 

wykształcenia 

mieszkańców, 

podtrzymywanie 

kontaktów 

międzysąsiedzkich. 

- organizowanie 

kursów 

komputerowych, 

językowych itp. 

- spotkania z 

ludźmi nauki, 

kultury, polityki, 

sportu. - 

organizowanie 

szkoleń dla 

wybranych grup 

np. rolników,   

bezrobotnych. 

- organizowanie 

rodzinnych 

festynów 

wiejskich dla 

dzieci i ich 

rodziców 

D. Co daje 

utrzymanie ? 

Praca najemna na 

terenie 

miejscowości 

 i poza nią. 

Rolnictwo. 

Działalność na 

własny rachunek. 

Świadczenia 

emerytalne 

i rentowe.  

Zasiłki dla 

bezrobotnych. 

Zasiłki 

wypłacane przez 

GOPS.  

Szara strefa. 

Stopa bezrobocia 

w miejscowości 

jest niewielka. 

Spora grupa 

mieszkańców 

pracuje w 

miejscowości 

zamieszkania lub 

bliskim jej  

sąsiedztwie.  

Co ma dać 

utrzymanie ? 

Mieszkańcy 

powinni mieć 

zapewnione 

godziwe warunki 

pracy  

i płacy na terenie 

gminy. 

Poprawę warunków 

bytowych ludności 

może sprawić 

wielofunkcyjny 

rozwój 

miejscowości 

poprzez usługi, 

rzemiosło, 

przemysł, 

produkcję. 

- rozbudzenie 

inicjatyw  

w społeczeństwie 

w celu szukania 

nowych źródeł 

dochodów 

- rozwój rzemiosła 

- pozyskanie 

dużego inwestora i 

powstanie nowych 

firm. 

 

- powstanie grup 

rolniczych 

- rozwój małej 

gastronomii 

 

E. Jak jest 

zorganizowana 

? 

Rada sołecka, 

Ochotnicza Straż 

Pożarna 

Koło Gospodyń 

Wiejskich 

  

 

Organizacje 

działające dość 

prężnie. 

Brak ścisłej 

współpracy. 

Jak ma być 

zorganizowana 

? 

Należy położyć 

większy nacisk na 

różne istniejące 

organizacje, 

większą ich 

aktywność oraz 

położenie 

większego nacisku 

na promowanie ich 

działań i sukcesów.   

- organizacja 

imprez, które 

wchodzą w zakres 

działania 

poszczególnych 

organizacji, a w 

które 

zaangażowanych 

będzie co najmniej 

kilka instytucji 

- pozyskiwanie 

większej liczby 

członków do 

istniejących już 

organizacji 

- angażowanie 

ludzi młodych w 

sprawy 

miejscowości 

- pozyskiwanie 

- pokazy i festyny 

strażackie 

- organizowanie 

przez KGW 

spotkań 

tematycznych 

wśród kobiet np. 

robótki ręczne, 

pieczenie ciast, 

układanie 

bukietów itp. 

- utworzenie 

kawiarenki 

internetowej  

- turnieje, mecze, 

rozgrywki 

piłkarskie, piłka 

siatkowa,  

- udział  

w szkoleniach  

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 15Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 15 

wsparcia 

finansowego  

i środków 

pomocowych na 

rozwój wsi 

i kursach 

dotyczących 

grantów np:  z 

funduszy Unii 

Europejskiej 

F. Z kim 

rozwiązuje 

problemy ? 

Rada Gminy 

Wójt Gminy 

Rada Sołecka 

Sołtys 

 

Współpraca 

pomiędzy 

organizacjami 

układa się 

pomyślnie.    

 

Z kim ma 

rozwiązywać 

problemy ? 

- należy położyć 

większy nacisk na 

aktywność 

mieszkańców, 

spowodować, aby 

byli jeszcze 

bardziej 

zainteresowani 

sprawami 

miejscowości, 

zwłaszcza 

uaktywnienie 

młodych 

mieszkańców 

miejscowości. 

 

- utworzenie grup 

działania dla 

rozwiązywania 

poszczególnych 

problemów. 

- zwiększenie 

informacji dla 

mieszkańców  

o podejmowanych 

działaniach  

w ramach 

istniejących 

organizacji, 

- poprawa 

przepływu 

informacji 

- czynne 

uczestniczenie  

w posiedzeniach 

Rady Gminy 

- zapraszanie 

mieszkańców na 

zebrania i 

spotkania 

działających 

instytucji 

- częste 

organizowanie 

zebrań wiejskich, 

nawet z 

imiennymi 

zaproszeniami 

poszczególnych 

mieszkańców 

miejscowości 

- stworzenie 

tablic lub słupów 

informacyjnych 

G. Jaki wygląd 

ma nasza 

miejscowość ? 

Miejscowość  

położona jest 

wzdłuż drogi 

powiatowej Nt 

5716 P relacji 

Perzów-

Trębaczów. Bez 

wyraźnego 

centrum - rynku. 

Zabudowa dość 

zwarta . 

Im dalej wzdłuż 

drogi, tym 

zabudowania 

coraz bardziej 

rozproszone. 

Stan dróg - dobry. 

Oświetlenie 

występuje w 

większej części  

miejscowości. 

Jaki wygląd 

ma mieć nasza 

miejscowość ? 

Miejscowość 

zadbana i 

estetyczna. Więcej 

zieleni wokół 

posesji, kąciki 

zieleni, odnowa 

elewacji domów.  

Miejscowość 

oświetlona 

 i wyposażona 

 w chodniki, 

parkingi.  

- rozpoczęcie 

wyposażania 

miejscowości w: 

niezbędne 

chodniki, parkingi. 

- współpraca 

 z instytucjami np.  

z nadleśnictwem, 

szkółkami zieleni 

w celu pozyskania 

drzewek, krzewów 

itp. 

 

- budowa 

chodników, 

zatoki  

autobusowych, 

parkingów, 

oświetlenia 

- pogadanki  

z mieszkańcami 

na temat 

prawidłowego 

utrzymania 

obejść 

- organizowanie 

konkursów np. 

”najpiękniejszy 

ogródek” 

- nasadzenia 

drzewek, 

żywopłotów 

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 16



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 16 

H. Jak 

wyglądają 

mieszkania  

i obejścia? 

Zabudowa 

jednorodzinna.  

W większości 

obejścia zadbane, 

choć nie 

wszystkie, ale z 

roku na rok 

mieszkańcy coraz 

starannej dbają o 

urodę swoich 

posesji.  

Miejscowość 

podłączona do 

wodociągu 

gminnego. 

 

Wygląd sporej 

grupy mieszkań i 

obejść zadbany. 

Widać coraz 

większe 

zaangażowanie 

mieszkańców w 

poprawę estetyki 

posesji. 

Brak systemu 

kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowości.  

Jak powinny 

wyglądać 

mieszkania i 

obejścia ? 

Czyste, zadbane, 

piękne i odnowione 

domy. Estetyczne 

obejścia, ogródki i 

podwórza. 

Miejscowość 

skanalizowana. 

- przeprowadzenie 

remontów 

budynków 

- uregulowanie 

gospodarki 

ściekowej 

- pomoc  

w estetyzacji 

obejść 

- sąsiedzka 

pomoc przy 

remontowaniu 

domów i 

mieszkań 

- kanalizacja 

miejscowości 

- zakup np. 

drzewek, 

krzewów 

i udostępnienie 

ich mieszkańcom. 

 

I. Jaki jest stan 

otoczenia  

i środowiska 

naturalnego? 

Istnienie dzikich 

wysypisk śmieci. 

Brak 

zorganizowanego 

systemu 

odprowadzania i 

oczyszczania 

ścieków. 

Niewielki ruch 

kołowy sprzyja 

jakości 

 i czystości 

powietrza. 

Brak większych 

skoncentrowanych 

źródeł 

zanieczyszczeń 

powodujących 

degradację 

środowiska. 

Całkowity brak 

regulacji 

gospodarki 

ściekowej. Brak u 

mieszkańców 

nawyku segregacji 

śmieci i odpadów. 

 

 

Jaki powinien 

być stan 

otoczenia i 

środowiska 

naturalnego ? 

Należy położyć 

większy nacisk na 

ochronę środowiska 

oraz działania w 

sferze rozbudowy 

infrastruktury. 

Zorganizowanie 

systemu 

odprowadzania i 

oczyszczania 

ścieków. 

 

- kanalizacja 

miejscowości, 

rekultywacja 

dzikich wysypisk, 

oraz rozwiązanie 

problemu odpadów 

stałych – to 

działania, których 

realizacja będzie 

najważniejsza dla 

utrzymania 

dobrego stanu 

środowiska  

naturalnego na 

terenie 

miejscowości.  

- wybudowanie 

kanalizacji,  

- rekultywacja 

dzikich wysypisk. 

- informowanie i 

zmobilizowanie 

mieszkańców 

miejscowości do 

zakupu kubłów 

na odpady stałe i 

segregacji śmieci. 

- zakup i 

ustawienie 

kontenerów 

segregujących 

śmieci. 

- 

przeprowadzanie 

częstszych akcji 

typu 

„sprzątanie 

świata” 

J. Jakie jest 

rolnictwo ? 

55 indywidualne 

gospodarstwa 

rolne. Średnia 

powierzchnia 

gospodarstwa 

wynosi 16,58 ha. 

Gleby słabe. 

W produkcji 

roślinnej 

dominuje uprawa 

zbóż, 

ziemniaków, a w  

produkcji 

zwierzęcej – 

hodowla trzody 

chlewnej i bydła. 

Nie istnieją 

większe 

gospodarstwa 

rolne. Słabe gleby 

nie pozwalają na 

specjalistyczną i 

wydajną uprawę.  

Występuje 

tendencja rosnąca 

hodowli bydła 

 i trzody chlewnej. 

Jakie powinno 

być rolnictwo ? 

Duże, nowoczesne  

i opłacalne 

gospodarstwa rolne. 

Drobni rolnicy 

zrzeszeni 

 w większych 

grupach. 

Poprawiona jakość 

produktów rolnych. 

- szkolenie 

rolników 

 w zakresie 

przyszłości 

rolnictwa w Unii 

Europejskiej 

- zwrócenie uwagi 

na rozwój 

produkcji mającej 

większe 

możliwości zbytu 

(np. w większych 

miastach czy za 

granicą) 

- 

przeprowadzanie 

kursów, szkoleń 

dla rolników 

-pomoc w 

zakresie szukania 

alternatywnych 

źródeł dochodów 

dla rolników.  

Strona 17Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 17 

K. Jakie     

obyczaje 

i tradycje są 

przez 

mieszkańców 

pielęgnowane? 

Obchody Dnia 

Strażaka, 

Dożynki 

wiejskie, 

Kiszenie kapusty, 

Pierzok, 

Obyczaje: bramy 

weselne, 

tłuczenie butelek 

przed weselem, 

śmingus-dyngus, 

kolędnicy. 

Organizowane są 

imprezy 

okolicznościowe 

związanych ze 

świętami 

państwowymi i 

lokalnymi 

rocznicami. 

Mała liczba 

festynów 

rodzinnych. 

Jakie obyczaje 

i tradycje 

powinny być 

przez 

mieszkańców 

pielęgnowane ? 

Kultywowanie 

obchodzonych 

uroczystości i 

świąt. 

Organizowanie 

imprez 

okolicznościowych. 

-organizowanie 

imprez 

okolicznościowych 

oraz festynów 

 z okazji różnych 

rocznic lokalnych 

i państwowych 

- festyny 

rodzinne  

z okazji np. Dnia 

Dziecka, 

Majówki 

- organizowanie 

uroczystości 

związanych  

z obchodzeniem 

różnych rocznic 

L. Jak 

wyglądają 

połączenia 

komunikacyjne? 

Komunikacja 

autobusowa PKS. 

Wysoki stopień 

telefonizacji.  

Wystarczająca 

liczba połączeń z 

najbliższą większą 

miejscowością 

czyli Kępnem. 

Dobry stan dróg. 

Zagrożenie 

komunikacji 

pieszej  i 

rowerowej w 

związku z 

niedostateczną 

ilością chodników 

i ścieżek 

rowerowych. 

Jakie powinno 

być połączenie 

komunikacyjne 

? 

- jeszcze więcej 

autobusów 

komunikacji 

miejskiej. 

- dobry stan 

nawierzchni dróg. 

- budowa ścieżek 

rowerowych. 

- rozbudowa  

w zakresie 

chodników 

 

- poprawa 

nawierzchni 

asfaltowych na 

drogach 

- budowa ścieżek 

rowerowych. 

- budowa 

chodników 

 

- modernizacja 

oraz budowa dróg 

dojazdowych do 

posesji. 

- budowa 

chodnika przez 

całą miejscowość 

Domasłów. 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 18Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 18 

 

2.3 Analiza SWOT 

 

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

1. Szkoła Podstawowa po likwidacji 

szkoły budynek do zagospodarowania 

2. Świetlica wiejska (dom ludowy) 

3. Ochotnicza Straż Pożarna 

4. Wymiarowe boisko sportowe 

5. Kościół drewniany  

6. Cmentarz 

7. Dzwonnica po ewangelicka 

8. Historia wsi (obrona polskości) 

9. Słabe gleby 

10. Rozdrobnione gospodarstwa 

11. Brak zagospodarowania terenu przy 

domu ludowym i przy szkole 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 Rozwój agroturystyki 

 Wykorzystanie atutów historycznych i 

architektury do rozwoju turystyki 

wiejskiej 

 Stworzenie oferty spędzania czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży ( 

zagospodarowania placów przy Domu 

Ludowym i szkole) 

 Zagospodarowanie budynku na cele 

kulturalno-społeczne – rozwój 

inicjatyw oddolnych 

 Słabo zorganizowane społeczeństwo 

 Utrata dochodów przez rolników 

 

Strona 19Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 19 

 

2.4 Wizja rozwoju miejscowości Domasłów 

 

 

 

 

 

Wizja rozwoju: 
 

 

„Domasłów wsią prężną  

i dobrą do życia” 

 

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 20



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 20 

III. OPIS PRZERDSIĘWZIĘĆ PLANOWANYCH DO REALIZACJI 
 

3.1  Przedsięwzięcia planowane w latach do realizacji w latach 2012-2019 

 

Priorytet 1 

 

Podniesienie jakości życia mieszkańców  

Priorytet 2 

Ochrona środowiska 

przyrodniczego na terenie 

miejscowości. 
Cel 1: 

Modernizacja i  

remont domu 

ludowego 

Cel 2: 

Rozwój życia kulturalnego 

oraz działalności sportowej 

Cel 3 

Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Cel 1: 

Uregulowanie gospodarki wodno-

ściekowej 

 

1. Zagospodarowanie 

terenu 

rekreacyjnego wraz 

z remontem 

zaplecza kuchenno-

sanitarnego w 

świetlicy wiejskiej 

 

1. Wyposażenie ogrodu 

szkoły w nowoczesny 

sprzęt ogrodowy, otwarty 

charakter ogrodu 

2. Modernizacja boiska 

wiejskiego, boisko do 

piłki siatkowej 

3. Zagospodarowanie 

budynku po szkole 

podstawowej na cele 

kulturalno-społeczne 

1. Budowa chodników 

2. Budowa zatoczki 

autobusowej 

3. Poprawa oświetlenia 

1. Budowa kanalizacji (w realizacji) 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 21Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 21 

3.2  Opis planowanych działań i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną z  

uwzględnieniem źródeł finansowania 

 

 

Priorytet 1 

Podniesienie jakości życia mieszkańców 

 

Cel 1:  

Modernizacja i  remont domu ludowego 

 

Projekty: 

 

 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wraz z remontem zaplecza kuchenno-

sanitarnego w świetlicy wiejskiej, szacunkowy koszt ok. 115.000 zł. 

 

Źródło finansowania: PROW,  

„Małe projekty” w ramach programu LEADER,  

Pięknieje Wielkopolska Wieś 

środki własne gmina Perzów 

 

 

Cel 2:  

Rozwój życia kulturalnego oraz działalności sportowej 

 

Projekty: 

 

 Wyposażenie ogrodu szkoły w nowoczesny sprzęt ogrodowy,  otwarty charakter 

ogrodu, szacunkowy koszt ok. 40.000 zł. 

 Modernizacja boiska wiejskiego, boisko do piłki siatkowej ok. 100.000 zł. 

 Zagospodarowanie budynku poszkolnego na cele kulturalno-społeczne – 300.000 zł 

 

Źródło finansowania: PROW,  

„Małe projekty” w ramach programu LEADER,  

Pięknieje Wielkopolska Wieś 

środki własne gmina Perzów 

 

Cel 3: 

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

 

Projekty: 

 

 Budowa chodników, szacunkowy koszt ok. 500.00 

 Budowa zatoczki autobusowej, szacunkowy koszt ok. 30.000 zł  

 Poprawa oświetlenia, szacunkowy koszt ok. 15.000 zł 

 

Źródło finansowania: PROW,  

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 22



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 22 

„Małe projekty” w ramach programu LEADER,  

Pięknieje Wielkopolska Wieś 

środki własne gmina Perzów 

 

 

Priorytet 2 

Ochrona środowiska przyrodniczego 

 

Cel 1: 

Uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej (w realizacji) 

 

Projekty: 

 

Budowa kanalizacji, szacunkowy koszt ok. 4.000.000 zł 

 

Źródło finansowania: PROW,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 23Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 23 

3.3 Opis przedsięwzięcia priorytetowego  - Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wraz z 

remontem zaplecza kuchenno-sanitarnego w świetlicy wiejskiej 

 

Dla mieszkańców sołectwa najważniejsza jest realizacja zadań poprawiających warunki ich 

życia, integrujących społeczność, pozwalających aktywnie i efektywnie spędzać czas wolny.  

Stąd głównym zadaniem jest dalsze zagospodarowanie świetlicy wiejskiej obejmujące remont 

kuchni, zaplecza kuchennego i sanitariatów na parterze oraz zagospodarowanie terenu wokół 

świetlicy obejmujące m.in. wykonanie altany grillowej z ławkami i paleniskiem oraz 

utwardzonego placu masą asfaltową.  

Podjęcie w/w działania pozwoli uaktywnić działalność organizacji wiejskich, służyć będzie 

społeczności lokalnej wsi Domasłów, jako miejsce spotkań, miejsce pozwalające na bezpieczne i 

aktywne spędzanie czasu wolnego zarówno przez dzieci i młodzież jak i osoby dorosłe. Będzie tu 

m.in. możliwość organizowania form zajęciowych w czasie wakacji czy ferii zimowych. 

 

 

3.4  Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających w nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na 

ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

 
W miejscowości Domasłów obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania 

potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na 

położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne, jest teren na którym znajduje się świetlica 

wiejska. Miejsce to tworzy budynek świetlicy oraz jego bezpośrednie otoczenie. Obiekt jest w 

dobrym stanie technicznym, po częściowym remoncie. Pilnej interwencji wymagają jednak 

klatka schodowa, sanitariaty na parterze oraz zaplecze kuchenne. Zagospodarowania wymaga 

również teren wokół świetlicy (brak utwardzonego dojścia do budynku i parkingu). Celem 

mieszkańców jest również wykonanie altany grillowej z paleniskiem i ławkami. 

W budynku świetlicy wiejskiej systematycznie prowadzone są inwestycje m.in. z 

wykorzystaniem środków funduszu sołeckiego. Ze względu na ograniczone możliwości 

finansowe nie udało się do tej pory przeprowadzić prac związanych z zagospodarowaniem m.in. 

kuchni i terenu wokół obiektu. 

W ramach zadania priorytetowego planowane jest dalsze zagospodarowanie budynku 

świetlicy wiejskiej na cele społeczne. Zakres proponowanych prac ma obejmować m.in. 

utwardzenie parkingu asfaltem, remont klatki schodowej i zaplecza kuchennego zlokalizowanego 

na piętrze obiektu oraz sanitariatów na parterze.  

Świetlica wiejska i teren bezpośrednio do niej przyległy to miejsce, które ze względu 

na swoje położenie spełnia rolę miejsca organizacji form kulturalno-społecznych wsi. Stąd 

planuje się w ramach działania priorytetowego wykonanie altany grillowej z paleniskiem i 

ławkami. Jest to naturalne miejsce spotkań mieszkańców, co sprzyja rozwojowi różnego typu 

form kontaktów społecznych. 

Obecny stan techniczny terenu wokół świetlicy w znacznym stopniu zawęża możliwości w/w 

działań. Powoduje to w konsekwencji spadek aktywności mieszkańców, spadek wspólnie 

organizowanych inicjatyw a w dalszej konsekwencji zniechęcenie, co przełożyć się może w 

dłuższej perspektywie czasowej na rosnącą marginalizację mieszkańców sołectwa. 

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 24



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 24 

Przedsięwzięcie związane z zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy wiejskiej 

zostało wybrane do realizacji przez mieszkańców, którzy wskazali je jako priorytetowe. 

Inwestycja w znacznym stopniu ułatwi i poprawi życie mieszkańców sołectwa. 

Po przeprowadzonym remoncie teren ten stanie się miejscem wypoczynku i organizacji różnego 

typu form życia kulturalno-społecznego wsi. Tu dzieci i młodzież mogą znaleźć miejsce do 

spotkań, zabaw. Ze względu na swoje położenie i dostępność obiekt może w przyszłości stać się 

miejscem rozwoju aktywności różnych grup zainteresowań. 

Udostępnienie obiektu lokalnej społeczności wpływać będzie na integrację mieszkańców nie 

tylko sołectwa ale także całej gminy, co może sprzyjać powstawaniu nowych organizacji 

społecznych. 

 

 

 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 25Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 25 

VI. HARMONOGRAM REALIZACJI. 
 

 

Priorytet Cel Projekt 
Termin 

realizacji 

 
 

Priorytet 1 

 

 

Podniesienie jakości życia 

mieszkańców 

Cel 1:  

Modernizacja i  remont domu 

ludowego 

1. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wraz z remontem 

zaplecza kuchenno-sanitarnego w świetlicy wiejskiej 
2012-2013 

Cel 2: 

Rozwój życia kulturalnego 

oraz działalności sportowej 

1. Wyposażenie ogrodu szkoły w nowoczesny sprzęt 

ogrodowy,  otwarty charakter ogrodu 

2014 

 

Modernizacja boiska wiejskiego, boisko do piłki siatkowej 

 
2014-2016 

Zagospodarowanie budynku po szkole podstawowej na cele 

kulturalno-społeczne 
2012-2016 

Cel 3:  

Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców 

1. Budowa chodników 2012-2016 

2. Budowa zatoczki autobusowej 2014 

3. Poprawa oświetlenia 2012-2019 

Priorytet 2 

Ochrona środowiska 

przyrodniczego 

Cel 1: 

Uregulowanie gospodarki 

wodno-ściekowej 

1. Budowa kanalizacji 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 26



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 26 

IV. ZGODNOŚĆ PLANU Z CELAMI I ZAKRESEM DOKUMENTÓW NA 

POZIOMIE KRAJOWYJM, REGIONALNYM I LOKALNYM 

 
Plan Odnowy Miejscowości Koza Wielka na lata 2012-2019  jest komplementarny z 

politykami i strategiami zarówno na poziomie krajowym, wojewódzkim i lokalnym, które 

określają główne kierunki rozwoju. Plan Odnowy Miejscowości Koza Wielka jest spójny z 

następującymi dokumentami: 

 

 Strategia Rozwoju Kraju 2007-2015, przyjęta przez Radę Ministrów 29 listopada 

2006r. 

 

Zapisy zawarte w niniejszym Planie spełniają warunek zgodności z zapisami zawartymi w 

Strategii Rozwoju Kraju 2007-2013 (SRK). ZSRK jest podstawowym dokumentem 

strategicznym określającym cele i priorytety w obszarze rozwoju społeczno-

gospodarczego Polski oraz warunki, które powinny ten rozwój zapewnić. Strategia 

wyznacza cele oraz identyfikuje obszary uznane za najważniejsze z punktu widzenia 

osiągnięcia tych celów, w których skoncentrowane będą działania państwa. Uwzględnia 

jednocześnie najważniejsze trendy rozwoju światowej gospodarki oraz cele, jakie stawia 

Unia Europejska w Strategii Lizbońskiej 

SRK jest podstawową przesłanką dla Narodowej Strategii Spójności (NSS) – 

Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia, Krajowego Planu Strategicznego dla 

Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Rybołówstwa oraz wynikających z nich 

programów operacyjnych. 

Działania przewidziane do realizacji w ramach Planu Odnowy Miejscowości Koza 

Wielka wpisują się w zapisy Priorytetu Rozwój Obszarów Wiejskich w szczególności na 

obszarach wiejskich. Plan uwzględnia projekty poprawiające jakość usług, inwestycje w 

obiekty pełniące funkcje turystyczne, kulturalne i rekreacyjne. Zatem działania są zgodne 

z polityką tego priorytetu, której istotą jest skuteczne i konsekwentne podnoszenie jakości 

życia mieszkańców obszarów wiejskich 

  

  Narodowa Strategia Spójności (Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-

2013 wspierające wzrost gospodarczy i zatrudnienie)” przyjęte przez Radę 

Ministrów dnia 01 sierpnia 2006 

 

Założenia Planu Odnowy Miejscowości Koza Wielka i działania realizowane w jego 

ramach są zgodne z założeniami Celu Horyzontalnego 6: Wyrównanie szans 

rozwojowych i wspomaganie zmian strukturalnych na obszarach wiejskich. Działania 

przewidziane do realizacji na obszarach wiejskich przy wsparciu instrumentów polityki 

strukturalnej odnoszą się bezpośrednio do kierunków określonych w Strategicznych 

Wytycznych Wspólnoty w zakresie Wytycznej 2.2 wspieranie zróżnicowania 

gospodarczego obszarów wiejskich, obszarów rybołówstwa oraz obszarów o 

niekorzystnym położeniu ze względu na warunki przyrodnicze.. 

Realizacja przedsięwzięć przewidzianych w Planie Odnowy Miejscowości Koza Wielka 

wpisuje się w politykę Celu 6. Planowane na terenie miejscowości Koza Wielka projekty 

w NSRO są określone jako działania niezbędne do poprawy warunków życia na 

obszarach wiejskich, które pozwolą mieszkańcom na lepszy dostęp do usług związanych z 

Strona 27Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 27 

kulturą, edukacją czy innymi obszarami sfery społecznej. W związku z tym realizacja 

założeń Planu Odnowy przyczyni się do lepszego wykorzystania potencjału tych 

obszarów 

 

 Krajowy Plan Strategiczny Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  

(Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, lipiec 2007) 

 

W Krajowym Planie Strategicznym podkreśla się rolę jaką dla obszarów wiejskich 

odgrywa zachowanie i odtwarzanie walorów krajobrazowych oraz zasobów przyrody tj. 

zachowanie dobrego stanu ekologicznego wód i gleb, bogactwa siedlisk i różnorodności 

biologicznej, a także dziedzictwa kulturowego wsi. Ma to swoje odzwierciedlenie przede 

wszystkim w priorytetach Poprawa poziomu życia oraz poprawa infrastruktury na 

obszarach wiejskich. 

 

 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

 

Program realizowany na terenie całego kraju w latach 2007-2013, podstawa realizacji 

założeń strategicznych, opisanych w Krajowym Planie Strategicznym Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 są działania na rzecz obszarów wiejskich w ramach czterech 

osi priorytetowych: 

 Oś 1: Poprawa konkurencyjności sektora rolnego i leśnego 

 Oś 2: Poprawa środowiska naturalnego i obszarów wiejskich 

 Oś 3: Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 

 Oś 4: Leader 

Przedsięwzięcia realizowane na terenie miejscowości Rzetnia, uwzględnione w Planie 

Odnowy to inwestycje w zakresie budowy przebudowy, remontu lub wyposażenia 

obiektów pełniących funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne i sportowe oraz 

służące promocji obszarów wiejskich, w tym zachowaniu dziedzictwa historycznego, 

tradycji, sztuki oraz kultury. 

 

 Strategia Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku, przyjęta przez 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego 19 grudnia 2005 

 

Działania przewidziane w Planie Odnowy realizują założenia Celu operacyjnego 1.3 

Wzrost znaczenia i zachowanie dziedzictwa kulturowego. Istotą tego planu jest założenie, 

że dziedzictwo kulturowe jest czynnikiem integracji społecznej , stanowi instrument 

promocji regionu oraz przyczynia się do rozwoju gospodarczego, gdyż może być bazą dla 

turystki i usług kulturalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 28Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony



Plan Odnowy Miejscowości Domasłów 

 28 

V. WDRAŻANIE, MONITORING, OCENA 
 

Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości leży w gestii Wójta Gminy Perzów, Rady 

Sołeckiej oraz Sołtysa. Wdrożenie Planu rozpoczęło się poprzez wprowadzenie go w życie 

uchwałą Rady Gminy Perzów. Prace nad planem od samego początku były poddane pełnej 

kontroli mieszkańców Ponadto plan będzie dla nich źródłem informacji na temat planowanych 

działań i inwestycji. Podczas przeglądu i aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości mieszkańcy 

będą brać czynny udział w zgłaszaniu propozycji inwestycyjnych. 

Plan Odnowy Miejscowości podlegać będzie stałemu monitoringowi. Proces ten 

będzie miał na celu analizowanie i monitorowanie stanu zaangażowania działań oraz zgodności 

ich z podstawowymi założeniami. Plan będzie modyfikowany poprze korekty i uaktualnianie 

jego zapisów. Stan realizacji zaplanowanych działań ich weryfikacja, będzie procesem ciągłym , 

trwającym od momentu rozpoczęcia planowania inwestycji, poprzez realizację, aż do jej 

zakończenia . 

Monitorowanie odbywać się będzie w formie bezpośredniej, polegającej na 

dokonywaniu wizji lokalnych i sprawdzaniu rzeczywistego stanu realizacji działań oraz 

pośredniej – sprawozdawczej, polegającej na analizowaniu materiałów, wskaźników i statystyk. 

W monitorowaniu biorą udział wszystkie podmioty oraz komórki organizacyjne Urzędu Gminy 

Perzów zaangażowane we wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości. 

Oceną wdrażania Planu zajmie się Rada Sołecka. 

Ocena planu będzie prowadzona na podstawie składanych raportów z monitoringu 

rzeczowego i finansowego, opisu rozbieżności jakie powstają między planem a wdrożeniem 

zadania oraz analizą przyczyn i skutków rozbieżności. Dodatkowo raporty będą informować nt. 

postępu realizacji planu finansowego w okresie sprawozdawczym. 

O przyjętym planie, rozpoczynanych zadaniach, ich przebiegu i zakończeniu mieszkańcy będą 

informowani. Informacje będą upowszechniane za pośrednictwem prasy lokalnej oraz 

zwyczajowo na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Perzów. 

Zadania, które uzyskają dofinansowanie będą monitorowane i wdrażane zgodnie z wymogami 

instytucji Zarządzającej i Pośredniczącej.  

 

 

Strona 29Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Gmina Perzów w procesie przygotowywania się do pozyskania środków finansowych w ramach funduszy 
strukturalnych zobowiązana jest, jako wnioskodawca do dołączenia do wniosku uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu odnowy miejscowości. Plan odnowy miejscowości jest dokumentem niezbędnycm do 
ubiegania się o współfinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
działań w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Domasłów, uchwałą z dnia 22 marca 2012 przyjęło Plan Odnowy Miejscowości 
Domasłów” 

Mając na uwadze powyżej wskazane okoliczności podjęcie uchwały jest zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 30953DE9-2727-4092-B163-C7572530392B. Uchwalony




